MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA – MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

Página 1/1

AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - SRP

O município de Açailândia (MA), através da Secretaria Municipal de Educação, por meio do Pregoeiro

Municipal, torna público aos interessados que, nos termos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/2006 e

ulteriores alterações, Decreto Federal Nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 134/2015, Decreto

Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 155/2019 ulteriores alterações, Decreto Municipal nº

149/2020, Decreto Municipal nº 150/2021 e ulteriores alterações, Decreto Municipal nº 027/2022 e

ulteriores alterações e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

e demais normas pertinentes à espécie, que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023, do tipo menor

preço por lote, tendo por objeto o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para

fornecimento coleções e kits de livros didáticos, voltados para a rede de ensino infantil e fundamental

I e II de interesse da Secretaria Municipal de Educação, marcado para o dia 15 de maio de 2023 ás 9 h,

fica SUSPENSO, até ulteriores deliberações, para análise de pedido de impugnação. Esclarecimentos

adicionais no endereço supra ou pelo e-mail licitacao@acailandia.ma.gov.

Açailândia/MA, 12 de maio de 2023.

Frederiko Augusto Carvalho Holanda

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Frederiko Augusto Carvalho Holanda,Pregoeiro, em 12/05/2023 17:39:19, conforme horário oficial de
Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-431986812593

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-431986812593